                                                             

                                              ЗРАЗОК
ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я
	15.02.2017
	   м.Кривий Ріг                               
	     № 29


┌                                                       ┐
	Про соціально-економічний

 розвиток Тернівського району

 міста Кривого Рогу в 2016 році та
 перспективи розвитку району

 на 2017 рік


Заслухавши інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради Сатановської Л.В. про соціально-економічний розвиток Тернівського району міста Кривого Рогу в 2016 році та перспективи розвитку району на 2017 рік, виконком районної у місті ради відзначає, що у 2016 році проводилася робота спрямована на забезпечення стабільного розвитку економіки району, вирішення питань соціального захисту найменш захищених верств населення, покращення якості й ефективності надання медичної допомоги, соціальних послуг та підвищення життєвого рівня мешканців району.
Важливу роль у становленні розвитку району відіграє ПРАТ «ПІВНГЗК», потужність якого становить 14,2 млн. тонн концентрату та 9 млн. тонн обкотишів. 

Значними досягненнями комбінату в 2016 році є запуск циклічно-потокової технології Першотравневого кар’єру, що надає можливість підвищувати щорічний видобуток руди на 2,5 млн. тонн.

Загальна сума інвестицій на оновлення автопарку в 2017 році планується у розмірі 500 млн.грн.
 Ефективність виконання заходів довгострокової програми по вирішенню екологічних проблем Кривбасу та поліпшенню стану навколишнього природного середовища на 2011-2022 роки досягнута в зменшенні викидів пилу в атмосферне повітря на 3,2 тис. тонн, зменшення обсягів розміщення відходів на 12,3 млн. тонн та в перехопленні фільтраційних вод і відкачаної води в обсязі майже 16,6 млн. м3.

Загальні витрати підприємства, які направлені на виконання екологічних проблем та поліпшення стану навколишнього природного середовища в 2016 році складають 406,2 млн. грн., що перевищує річні планові показники в 4 рази.

На території району діють ТОВ «Виробник Плюс» та ТОВ «Аквамир», які виробляють хлібобулочну та кондитерську продукцію. За звітний період підприємствоми вироблено 3860 тонн хлібобулочних та кондитерських виробів. Обсяг виробленої продукції в діючих цінах становить 82 млн. грн., що на 23,8% більше від показників аналогічного періоду минулого року. На сьогоднішній день підприємствами вживаються заходи, спрямовані на модернізацію та заміну обладнання, що надасть можливість збільшити обсяги виробництва хлібобулочних та кондитерських виробів.
Протягом 2016 року товаровиробниками району вироблено 3,9 тис.тонн харчової продукції на загальну суму 82,4 млн.грн., що перевищує показники 2015 року на 5,3 %.

Платниками Тернвського району в 2016 році мобілізовано до зведеного бюджету 775,0 млн.грн., в тому числі до районного бюджету перераховано 120,2 млн.грн., що складає 100,6% доведених планових показників (план 119,5 млн. грн.). Від плати за землю протягом 2016 року надійшло 10,3 млн.грн. або 100,9 % від запланованих показників.
До Пенсійного фонду України Тернівського району за 2016 рік надійшло коштів у сумі 65,9 млн.грн. Темп зростання надходжень склав 103%. Загальна сума заборгованості за всіма видами платежів, що адмініструє Пенсійний фонд в Тернівському районі станом на 01.01.2017 складає 974,2 тис.грн., що менше, ніж на початок 2016 року на 54,6 тис.грн.

В 2016 році на реалізацію галузевих програм, що фінансуються з районного у місті бюджету було спрямовано:

1. Програма реалізації державної та місцевої політики з питань поліпшення становища дітей, молоді, жінок і сім'ї у Тернівському районі м. Кривого Рогу – 172433,90 грн. (профінансована на 100%);

2. Програма соціального захисту окремих категорій мешканців Тернівського району міста Кривого Рогу – 353 992,06 грн. (профінансована на 92,7%);

3. Програма розвитку фізичної культури і спорту в Тернівському районі – 27 076 грн. (профінансована на 100 %);

4. Програма розвитку галузі культури в Тернівському районі – 72 809,75 грн. (профінансована на 100%);

5. Програма благоустрою об’єктів Тернівського району м. Кривого Рогу – 47 521,20 грн. (профінансована на 100%);

6. Програма соціально-економічного розвитку Тернівського району м. Кривого Рогу – 2 712 956,58 грн. (профінансована на 78,2%).

Тернівським районним центром зайнятості м. Кривого Рогу у 2016 році працевлаштовано 1547 чол., на нові робочі місця, за які здійснюється компенсація єдиного внеску роботодавцям – 11 чол., шляхом організації підприємницької діяльності – 4 чол., 202 чол. залучено до участі у громадських та тимчасових роботах, 262 чол. пройшло перенавчання, профпідготовку, підвищення кваліфікації та 9 чол. отримали ваучер на навчання.

Станом на 01.01.2017 на обліку  в   Тернівському    районному    центрі    зайнятості  м. Кривого Рогу перебуває 299 осіб, які мають статус безробітного, отримали допомогу по безробіттю 242 чол., середній розмір якої складає 2702,0 грн.
В галузі житлово–комунального  господарства за звітний період  відремонтовано 164,6 тис. кв.м автодоріг, 2203 м тепломереж, 6000 м мереж тепло-водопостачання, здійснено заміну 2437 ламп та 477 світильників. Встановлено 5 дитячих майданчиків, проведено ремонт 12 дитячих гральних майданчиків та здійснено ремонт 3 куточків відпочинку. Виконано вибірковий ремонт покрівель 270 будинків загальною площею 20,9 тис. кв.м.
За звітний період виконувались заходи щодо поліпшення медичного обслуговування мешканців району, зміцнення матеріально-технічної бази закладів освіти, впровадження системи масових змагань з різних видів спорту.

Актуальним для району залишається ряд невирішених проблем в галузях житлово–комунального господарства, освіти, охорони здоров’я, наповнення бюджетів усіх рівнів.

З метою вирішення існуючих проблемних питань та забезпечення підвищення життєвого рівня населення, керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування», відповідно до рішення Криворізької міської ради від 31.03.2016 №381 «Про обсяг та межі повноважень районних у місті рад та їх виконавчих органів», виконком районної у місті ради 

В И Р І Ш И В:
1. Інформацію завідувача відділу економіки та промисловості виконкому районної у місті ради   Сатановської Л. В.  про   соціально-економічний   розвиток  Тернівського  району міста Кривого Рогу в 2016 році та перспективи розвитку району на 2017 рік прийняти до відома

2. Погодитися з показниками соціально-економічного розвитку Тернівського району міста Кривого Рогу на 2017 рік (додаток).
3. Управлінню, відділам, службам, комітетам та галузевим спеціалістам виконкому районної у місті ради продовжити роботу, спрямовану на виконання запланованих показників розвитку галузей на 2017 рік.

4. Рекомендувати Криворізькій північній об’єднаній державній податковій інспекції Головного управління Державної фіскальної служби України у Дніпропетровській області (Лідер В.В.) активізувати роботу з платниками району стосовно своєчасних надходжень платежів до бюджету усіх рівнів та ліквідації податкового боргу. 

5. Рекомендувати Криворізькому північному об’єднаному управлінню Пенсійного фонду України (Куценко О.П.) вжити дієвих заходів щодо погашення боргу з платежів до бюджету Пенсійного Фонду. 

6. Пункти 1-3, 5, 6 рішення виконкому районної у місті ради від 26.02.2016 № 39 «Про соціально-економічний розвиток Тернівського району м. Кривого Рогу в 2015 році та перспективи розвитку району на 2016 рік» вважати такими, що втратили чинність.
7. Координацію роботи щодо виконання даного рішення покласти на відділ економіки та промисловості виконкому районної у місті ради (Сатановська Л.В.), контроль - на заступника голови районної у місті ради з питань діяльності виконавчих органів ради Брилькову І.О.
8. Відділу з питань внутрішньої політики та зв’язків з громадськістю виконкому районної у місті ради (Кіясь В.О.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у місті ради в мережі Інтернет у визначений чинним законодавством термін
Голова районної у місті ради                                                                                        В. Солод
_961228874.unknown

